
 

 

Broj: JN1-03-16-8-18-8-10/18 

Sarajevo, 14.11.2018. 
 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) i člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 
(“Službeni glasnik BiH” broj 39/14) i Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08) na 

preporuku Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-8-18-8-
9/18, od 13.11.2018. u postupku nabavke usluga obaveznog i kasko osiguranja službenih vozila 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine, donosi 
 

 
 

ODLUKU 

O  IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

  

I. 

 

Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda,  broj: JN1-03-16-
8-18-8-9/18, od 13.11.2018.  i Ugovor o nabavci usluga obaveznog i kasko osiguranja, zelenog 
kartona, osiguranja AO Plus i osiguranja za auto nezgodu za službena vozila Parlamentarne skupštine 

BiH za period od jedne godine, dodjeljuje se  osiguravajućem društvu CENTRAL OSIGURANJE 
d.d., čija ukupna cijena ponude za predmetnu nabavku, nakon provedene E-aukcije, iznosi 

16.287,00 KM bez PDV-a (PDV se ne obračunava, jer osiguravajuća društva nisu PDV obveznici). 
 

II. 

 (1) Izabrani ponuđač dužan je dostaviti dokaze o kvalificiranosti u pogledu lične i ekonomsko-
finansijske sposobnosti u roku od 5 (pet) dana od dana prijema obavještenja o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača, prema tački 3.7. Tenderske dokumentacije za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za 
nabavku usluga obaveznog i kasko osiguranja službenih vozila Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine, broj: JN1-03-16-8-18-8-3/18, od 17.9.2018. 

(2) U slučaju da izabrani ponuđač propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili 
dostavi dokaze suprotno članu 72. stav (3) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, bit će donesena nova 

odluka kojom bi se dodjela ugovora izvršila onom ponuđaču čija je ponuda po rang-listi odmah nakon 
ponude najuspješnijeg ponuđača. 
 

III. 

Prijedlog Ugovora dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po isteku roka od pet dana, računajući 

od dana kada su svi ponuđači obavješteni o izboru najpovoljnijeg ponuđača pod uslovom da žalba ne 
bude uložena i nakon urednog ispunjenja obaveze iz tačke II. ove Odluke, a po prethodno 
pribavljenom mišljenju Pravobranilaštva BiH. 

 
IV. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 
upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno čl. 70. stav (6) i  
71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

http://www.parlament.ba/


2 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluga 
obaveznog i kasko osiguranja za službena vozila Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine, broj: JN1-03-16-8-18/18, od 4.6.2018. Ukupna procjenjena vrijednost 
nabavke za period od godinu dana iznosila je 21.000,00 KM sa PDV-om. Komisija za 

nabavke imenovana je Rješenjem Kolegija Sekretarijata, broj: JN1-03-16-8-18-1/18, od 
4.6.2018. Javna nabavka provedena je putem ponovljenog postupka konkurentskog zahtjeva 
za dostavu ponuda. Tenderska dokumentacija, broj: JN1-03-16-8-18-8-3/18, od 17.9.2018. 

objavljena je u sistemu „E-nabavke“, kao i Obavještenje o nabavci broj: 166-7-2-20-3-27/18, 
od 17.9.2018. Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije sa Portala javnih nabavki 

upućen je na adrese tri osiguravajuća društva i to:  
1. CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo., 
2. ATOS OSIGURANJE a.d. Bijeljina, Filijala Sarajevo 

3. CROATIA OSIGURANJE d.d. Ljubuški. 
Euroherc osiguranje d.d. Sarajevo je dana 18.9.2018. putem sistema “E-nabavke” uputilo 

dva zahtjeva-pitanja za pojašnjenje Tenderske dokumentacije, na koje je Ugovorni organ 
dana 19.9.2018. dao pojašnjenja-odgovore. Također Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo je 
dana 21.9.2018. putem sistema “E-nabavke” uputilo zahtjev-pitanje za pojašnjenje 

Tenderske dokumentacije, na koje je Ugovorni organ dana 24.9.2018. dao pojašnjenje-
odgovor.  

Tendersku dokumentaciju za nabavku usluga obaveznog i kasko osiguranja službenih vozila 
sa Portala javnih nabavki preuzelo je ukupno 15 ponuđača, i to:  

1. UDRUŽENJE ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE "TRANSPARENCY 

INTERNATIONAL" U BOSNI I HERCEGOVINI,  
2. CENTRAL OSIGURANJE d.d., 

3. BBS EUROPE,  
4. EKAPIJA d.o.o.,  
5. UNIQA OSIGURANJE d.d. Sarajevo,   

6. WIENER OSIGURANJE VIG ad,  
7. EUROHERC OSIGURANJE d.d.,  

8. DD ZA OSIGURANJE CAMELIJA BIHAĆ,  
9. ADRIATIC OSIGURANJE d.d.,  
10. SARAJEVO-OSIGURANJE d.d.,  

11. "GRAWE OSIGURANJE" d.d. Sarajevo,  
12. ASA OSIGURANJE d.d. Sarajevo,  

13. ATOS OSIGURANJE ad Bijeljina, 
14. BIRN d.o.o. i  
15. “OSIGURANJE AURA” a.d. Banja Luka.  

Do termina zakazanog za predaju ponuda odnosno do 2.10.2018. do 11,00 sati za ovu 
nabavku pristigle su četiri ponude i to:  

Redni broj 

zaprimanja 

ponuda 

Naziv i sjedište ponuđača  

1. 
SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo, Maršala Tita broj 29,  

71 000 Sarajevo 

2. 
CENTRAL OSIGURANJE d.d., Džemala Bijedića 39,  
71 000 Sarajevo 

3. 
EUROHERC OSIGURANJE d.d., Podružnica Sarajevo, Trg 

međunarodnog prijateljstva 20, 71 000 Sarajevo  

4. GRAWE OSIGURANJE d.d., Trg solidarnosti 2, 71 000 Sarajevo  



3 

 

Komisija za nabavke je izvršila javno otvaranje ponuda i evaluaciju istih, o čemu je 
sastavljen Zapisnik o zaprimanju ponuda, broj: JN1-03-16-8-18-8-4/18, od 2.10.2018., 

Zapisnik o otvaranju ponuda od 2.10.2018. i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-
03-16-8-18-8-9/18, od 13.11.2018., sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača.  

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda konstatovano je da Ponuda Euroherc osiguranja d.d., 
Podružnica Sarajevo, broj: 188333533 od 28.9.2018. nije prihvatljiva za Ugovorni organ iz 
dva razloga: 

1. U popunjenom Aneksu 1. - Obrascu za ponudu, ponuđen rok za vještačenje 
šteta je do 15 dana, a zahtjevani rok  tačkom 2.5. Tenderske dokumentacije, 

broj: JN1-03-16-8-18-8-3/18, od 17.9.2018. je do 7 dana od dana nastanka 
osiguranog slučaja.  

2. Nije dokazano ispunjene  uslova  iz ekonomsko-finansijske sposobnosti po 

članu 47. stav (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama na nač in detaljno 
opisanom u tač. 3.3. i 4.2. Tenderske dokumentacije, jer je kao garancija 

pokrića osiguranja od odgovornosti za  realizaciju obaveza iz predmetnog 
ugovora obaveznog i kasko osiguranja vozila, dostavljena Odluka o 
kriterijima, načinu utvrđivanja i tabeli maksimalnog samopridržaja i 

maksimalnih pokrića, broj: 163031414, od 29.3.2016. za 2016., a zahtjevano 
Tenderskom dokumentacijom je da odluka o utvrđenom samopridržaju bude 

za 2018. Također je zahtjevano da odluka o utvrđenom samopridržaju za 
2018. bude usvojena od nadležne entitetske agencije za osiguranje. Iz 
dostavljenog Rješenja Agencije za nadzor osiguranja FBiH, broj: 1.0.-059-

649-1/16, od 21.3.2016. vidljivo je da je saglasnost Agencije  data na 
prijedlog Odluke, broj: 163031336, od 30.1.2016., koji nije istovjetan broju 

Odluke, (broj: 163031414, od 29.3.2016.),  pa se zbog navedenog kao i iz 
preostalog sadržaja teksta oba dokumenta ne može zaključiti da je na 
dostavljenu Odluku data saglasnost nadležne Agencije.  

Također je konstatovano da su preostale tri ponude ponuđača Sarajevo osiguranja d.d. 
Sarajevo, Central osiguranja d.d. i Grawe osiguranja d.d.  prihvatljive za Ugovorni organ, 

jer ispunjavaju sve formalno pravne, lične i  ekonomsko- finansijske  uslove, odnosno 
zahtjeve ugovornog organa. U Zapisniku je navedeno da su izvršene računske ispravke u 
ponudama Sarajevo osiguranja d.d. Sarajevo i Grawe osiguranja d.d., te provedena E-aukcija 

dana 23.10.2018., čiji rezultati su sadržani u Izvještaju o toku i završetku E-aukcije od 
23.10.2018. 

U Zapisniku je sadržano i to da je Komisija izvršila fazu vrednovanja i rangiranja 
prihvatljivih ponuda po kriteriju „Najniža cijena“ i prema rezultatima E-aukcije iz Izvještaja 
od 23.10.2018., te je konstatovana sljedeća rang lista : 

     Ponuđač 

Ukupna cijena ponude za 

predmetnu nabavku sa 
uračunatim eventualnim 

popustom i PDV-om  
prije E-aukcije  

Ukupna cijena ponude za 

predmetnu nabavku sa 
uračunatim eventualnim 

popustom i PDV-om 
poslije E-aukcije 

Rang 

CENTRAL 
OSIGURANJE d.d., 

Džemala Bijedića 
39, Sarajevo 

19.739,69 KM bez PDV-a 

 
16.287,00 bez PDV-a 1 (prvi) 

GRAWE 
OSIGURANJE 

d.d., Trg 
solidarnosti 2, 

17.752,28 KM bez PDV-a 
(uključujući računsku 

ispravku od 17.10.2018.) 

16.305,00 KM bez PDV-a 2 (drugi) 



4 

 

Sarajevo 

SARAJEVO 
OSIGURANJE d.d. 

Sarajevo, Maršala 
Tita broj 29, 
Sarajevo 

19.855,65 KM bez PDV-a 

(uključujući računsku 
ispravku od 17.10.2018.) 

16.478,00 KM bez PDV-a 3 (treći) 

Shodno navedenom, Komisija za nabavke preporučila je Kolegiju Sekretarijata (Zapisnik, broj: 
JN1-03-16-8-18-8-9/18, od 13.11.2018. u prilogu), da u postupku nabavke usluga obaveznog i 
kasko osiguranja službenih vozila Parlamentarne skupštine BiH, donese Odluku o izboru 

najpovoljnijeg  ponuđača za CENTRAL OSIGURANJE d.d. , čija ukupna cijena ponude za 
predmetnu nabavku, nakon provedene E-aukcije, iznosi 16.287,00 KM bez PDV-a (PDV se ne 

obračunava, jer osiguravajuća društva nisu PDV obveznici). Kolegij Sekretarijata Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je preporuku Komisije za nabavke da Central osiguranje 
d.d.  izabere za realizaciju Javne nabavke usluga obaveznog i kasko osiguranja službenih vozila  

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine putem Ugovora za period od jedne godine,  te 
odlučio kao u dispozitivu odluke. 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba  u pisanoj formi  Parlamentarnoj skupštini BiH – Kolegiju 
Sekretarijata u minimalno tri originalna primjerka u roku od pet dana od dana prijema ove odluke 

direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom. 
 

Dostavljeno: 
- SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo, Maršala Tita broj 29, 71 000 Sarajevo 
- CENTRAL OSIGURANJE d.d., Džemala Bijedića 39, 71 000 Sarajevo 

- EUROHERC OSIGURANJE d.d., Podružnica Sarajevo, Trg međunarodnog 
prijateljstva 20, 71 000 Sarajevo 

- GRAWE OSIGURANJE d.d., Trg solidarnosti 2, 71 000 Sarajevo  

- Sektoru za finansije  
- a/a  

 
                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                   Kenan Vehabović _________________ 

 

                                                                                                    Bojan Ninković _________________ 

 

                                                                                                    Marin Vukoja ___________________  


